
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/Outubro/2013 
Edição nº107– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário 

Portaria, Aviso .......02 

 

 

 

 

 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/Outubro/2013 
Edição nº107– Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 
 

 

 

PORTARIA  Nº.  225/2013 

 

Institui Comissão Especial, para proceder a avaliação 
financeira de bens móveis inservíveis que especifica para 

fins de baixa no patrimônio e posterior alienação e dá 

outras providencias. 
 

 JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; 

 

     Considerando a comunicação interna da do 
Departamento de Infra-Estrutura, solicitando a baixa no patrimônio de bens móveis inservíveis em razão de 

serem desnecessários ao serviço público; 

                                               Considerando a necessidade de realizar os procedimentos 
administrativos visando a baixa e posterior alienação de bens móveis inservíveis,  em cumprimento da legislação 

pertinente;  

 

     R E S O L V E 

 

     I – Instituir a Comissão Especial, composta pelos 
membros abaixo, objetivando proceder a avaliação financeira de bens móveis inservíveis, para fins de baixa no 

patrimônio e posterior alienação: 

 a) Presidente: Edson Luiz Catâneo; 
b) Secretário: Denis Ferreira da Silva; 

 c)  Membro: André Aparecido da Silva; 

 d)  Membro: Hélio Cenci; 
                                               e)  Membro: Adnilson Pedro Pinto. 

 

     II - A Comissão deverá apresentar o Laudo 
Circunstanciado de Avaliação contendo o preço de mercado a vista do bem móvel inservível, n°. do patrimônio, 

descrição do bem e condições de conservação, no prazo máximo de 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir 

da data de publicação desta Portaria.  
 

     III - Os serviços prestados serão sem ônus ao Município e 

considerados de relevância. 
 

     V – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 03 de 
outubro de 2013.  

 

 

JOSÉ ROBERTO CÔCO            

Prefeito Municipal   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº  029/2013 

 

 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com base na Lei Federal nº. 

10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, Decreto 

Municipal nº. 020/2013 de 01/03/2013, fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a Aquisição de material de construção e 

ferramentas a serem utilizados no Curso de Pedreiro a ser ministrado através do CRAS (Centro de 

Referência a Assistência Social), de acordo com as características descritas e repetidas no formulário 

padronizado de proposta, Anexo I, conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o 

Edital de Pregão Presencial nº. 029/2013, devendo a proposta e documentação  a serem protocolados até às 

08h45min no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 17/10/2013, sendo que os 

mesmos serão abertos no mesmo dia a partir das 09h00min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse 

na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas informações 

poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia 07/10/2013 em dias úteis, no horário de 

expediente, junto a Prefeitura Municipal, ainda pelo telefone (0xx44) 3526-1122, ou pelo email: 

compras@formosadooeste.pr.gov.br, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão oficial do 

Município. 

  

 

     Formosa do Oeste, 04 de outubro de 2013. 

 

 

 
 

 

                 José Roberto Côco                                Creuza dos Santos Jorge 

             PREFEITO MUNICIPAL                                    PREGOEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:compras@formosadooeste.pr.gov.br

		2013-10-04T16:35:17-0300
	FORMOSA DO OESTE PREFEITURA:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




